
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 
TRƯỜNG  THPT NGUYỄN CHÍ THANH 

 
                        Số:  11/QĐ-NCT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lắk, ngày 04  tháng 10  năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập Tổ Pháp chế - Truyền thông – Tư vấn học đường  

năm học 2022-2023 
 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH 
 
Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 

thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 
15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ công văn số 1411/SGDĐT-GDTrH ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Sở Giáo 
dục và Đào tạo Đăk Lăk về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 
2022-2023; 

Căn cứ các văn bản hướng dẫn và tình hình thực tế của trường THPT Nguyễn Chí 
Thanh; 

Theo đề nghị của bộ phận phụ trách. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Pháp chế  - Truyền thông – Tư vấn học đường trường THPT 
Nguyễn Chí Thanh năm học 2022-2023  gồm các ông (bà) có tên sau: 

 
STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ GHI CHÚ 

1 Trần Hữu Phước Hiệu trưởng Tổ trưởng 

2 Bùi Quang Định P. Hiệu trưởng P.Tổ trưởng thường trực 
3 Phạm Huy Thành P. Hiệu trưởng P.Tổ trưởng 

4 Y Dét Tơr TKHĐ 
P. Tổ trưởng(phụ trách công tác 
Pháp chế) 

5 Tiêu Thị Nhàn Giáo viên 
P. Tổ trưởng(phụ trách công tác 
Truyền thông-Tư vấn học đường) 

6 Nông Văn Hùng TT tổ Văn 
phòng 

Thành viên 

7 Võ Khắc Vinh BT ĐTN Công tác Pháp chế 

8 Trần Thị Quý P.BT ĐTN Công tác Tư vấn học đường 
9 Trần Bình Phương TTCM Công tác Pháp chế 
10 Chu Văn Đường TTCM Công tác Pháp chế 
11 Huỳnh An Đường TTCM Công tác Pháp chế 

12 Vy Thị Kim Duyên TTCM Công tác Tư vấn học đường 



13 Ngô Thị Mỹ Duyên Giáo viên Công tác Truyền thông 
14 Y Phôn Rơ Je YTHĐ Công tác Tư vấn học đường 
15 Nông Thị Loan Văn thư Thành viên 
16 Nguyễn Đình Cảnh Bảo vệ Thành viên 

 

Điều 2.Tổ Pháp chế - Truyền thông – Tư vấn học đường trường THPT Nguyễn Chí 
Thanh có trách nhiệm xây dựng kế hoạch Pháp chế, truyền thông và Tư vấn học đường 
theo quy định.Thực hiện công tác truyên truyền phổ biến Pháp luật; truyền thông, 
quảng bá về nhà trường; công tác tư vấn học đường theo đúng quy định của pháp luật, 
hướng dẫn của ngành, nhà trường và theo sự phân công, ủy quyền của Hiệu trưởng. 

 Điều 3. Các bộ phận liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

     Nơi nhận: 
- HT, P.HT; 
- Như điều 1;  
- Đăng Website;                    
- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
                (Đã ký) 
 
 
        Trần Hữu Phước 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN PHÁP CHẾ - TRUYỀN THÔNG – TƯ VẤN HỌC 
ĐƯỜNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH, NĂM HỌC 2022 – 2023 

(Kèm theo QĐ Số 11/QĐ-NCT ngày 04/10/2022) 

 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC 
DANH 

NHIỆM VỤ 

1 Trần Hữu Phước Tổ trưởng 

- Phụ trách chung. 
- Chịu trách nhiệm trước cấp trên về công 
tác Pháp chế -Truyền thông – Tư vấn học 
đường của Nhà trường. 

2 Bùi Quang Định 
P.Tổ trưởng 

thường trực 

- Biên tập và đăng tải trên Website. 
- Chỉ đạo xây dựng các kế hoạch; các báo 
cáo định kỳ, cuối năm cho Sở Giáo dục và 
Đào tạo. 
- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên 
của Tổ. 

3 Phạm Huy Thành 

 

P.Tổ trưởng 

 

- Tham mưu trong công tác Pháp chế-
Truyền thông – Tư vấn học đường của nhà 
trường.. 
- Chỉ đạo Giáo viên chủ nhiệm lớp phối hợp 
thực hiện công tác Pháp chế-Truyền thông – 
Tư vấn học đường của nhà trường. 

4 Tiêu Thị Nhàn 

P.Tổ trưởng 
phụ trách 
Truyền 
thông 

- Phụ trách công tác truyền thông của nhà 
trường. 
- Viết tin, bài về các hoạt động trong nhà 
trường. 
- Đăng tải thông tin lên Facebook của Nhà 
trường. 
- Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về công 
tác truyền thông của Nhà trường. 

5 Y Dét Tơr 
P.Tổ trưởng 

phụ trách 
Pháp chế 

- Phụ trách công tác Pháp chế của nhà 
trường. 
-  Chịu trách nhiệm lên kế hoạch công tác 
Pháp chế  hàng tháng, học kỳ; triển khai 
thực hiện thường xuyên theo kế hoạch đề ra; 
- Tham mưu cho Tổ trưởng trong công tác 
phổ biến, truyên truyền pháp luật.. 
- Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về công 
tác Pháp chế của Nhà trường. 

6 Nông Văn Hùng Thành viên 

- Tham mưu cho Tổ trưởngvề công tác cơ 
sở vật chất, tài chính phục vu công tác Pháp 
chế- Truyền thông- Tư vấn học đường của 
nhà trường. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 



7 Võ Khắc Vinh Thành viên 

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật và 
kiểm tra việc thực hiện pháp luật của học 
sinh, kịp thời báo cáo cho Ban giám hiệu 
nhà trường để xử lý, điều hành. 
- Tham mưu cho Tổ trưởngviệc tuyên 
truyền, giáo dục pháp luật, đạo đức, lối sống 
cho học sinh. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 

8 Trần Thị Quý Thành viên 

- Chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến 
giáo dục pháp luật về An toàn giao thông, 
An ninh trật tự trong và ngoài nhà trường 
liên quan đến học sinh; quán triệt học sinh 
thực hiện nội quy học sinh. 
- Tư vấn về Hướng nghiệp, mối quan hệ 
trong cộng đồng, già đình, bạn bè…. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 

9 

 
Trần Bình Phương 

Chu Văn Đường 

Huỳnh An Đường 

Vy Thị Kim Duyên 

 

Thành viên 

- Theo dõi tình hình thi hành pháp luật và 
kiểm tra việc thực hiện pháp luật của các 
thành viên trong tổ, kịp thời báo cáo cho 
Ban giám hiệu nhà trường để xử lý, điều 
hành. 
- Tham mưu cho Tổ trưởng việc tuyên 
truyền, giáo dục pháp luật, đạo đức, lối sống 
cho học sinh. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 

10 Ngô Thị Mỹ Duyên Thành viên 

- Chụp ảnh, quay phim về các hoạt động của 
nhà trường. 
- Phối hợp với thành viên khác trong việc 
đưa tin , viết bài về các hoạt động trong nhà 
trường. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 

11 Y Phôn Rơ Je Thành viên 

- Tư vấn Tâm lý, sức khỏe sinh sản, phòng 
tránh dịch bệnh. 
- Chịu trách nhiệm công tác Vệ sinh ATTP, 
chăm sóc sức khỏe của CB, GV, NV và HS. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 

12 Nông Thị Loan Thành viên 

- Phụ trách công tác văn thư, lưu trữ các loại 
hồ sơ của công tác Pháp chế-Truyền thông-
Tư vấn học đường trong nhà trường. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 
của Tổ trưởng, tổ phó. 

13 Nguyễn Đình Cảnh Thành viên 
- Phụ trách công tác ANTT trường học. 
- Làm các công việc khác theo sự phân công 



của Tổ trưởng, tổ phó. 
 


